2016/7/26 広島大学  産学の立場から見た「ＥＣＢＯプログラム」の成果と今後

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h180112/p_4fefc6.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 産学の立場から見た「ＥＣＢＯプログラム」の成果と今後

産学の立場から見た「ＥＣＢＯプログラム」の成果と今後

  報道機関各位

平成１８年２月１３日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

文部科学省　現代的教育ニーズ取組支援プログラム

ＥＣＢＯシンポジウムのご案内

産学の立場から見た「ＥＣＢＯプログラム」の成果と今後

　広島大学工学研究科と国際協力研究科は、国際的に通用する高度専門職業人を養

成することを目指して2001年から実施してきた「国境を超えるエンジニア（通称、ＥＣＢ

Ｏ）教育プログラム」をについて、「産学の立場から見た『ＥＣＢＯプログラム』の成果と

今後」をテーマに、下記のとおりシンポジウムを開催いたします。

　本シンポジウムでは、ＥＣＢＯ教育プログラムのこれまでの活動実績を広く公表し、今

後、自立したプログラムとして一層飛躍するための方向性を探るために、講演とパネ

ルディスカッションを行います。

　アジア諸国へ進出した工場で１ヶ月間学生達を受け入れ現地研修にご協力いただい

た企業の方々、ＥＣＢＯ教育プログラムを経験し社会で活躍する修了生達、地元企業

の方々を招いて、現役のＥＣＢＯ派遣学生、教職員とともに、ＥＣＢＯ教育プログラムの

成果と今後のあるべき姿について語り合います。

　なお、「国境を超えるエンジニア教育プログラム」は、2004年度に文部科学省の現代

的教育ニーズ取組支援プログラム（略称、現代ＧＰ）に選定され、現地実践型の新しい

技術者教育プログラムとして活動しています。

記

日時：平成１８年２月２３日（木）10：00〜17：00

場所：広島大学学士会館２階レセプションホール

　　　東広島市鏡山1-2-2　TEL 082-424-6992

主催：広島大学ＥＣＢＯ教育プログラム実行委員会

参加：無料

プログラム：別紙をご覧ください。

※「国境を超えるエンジニア教育プログラム」ホームページ

http://depro.naoe.hiroshima-u.ac.jp/~hamada/ECBO2/index.htm

【お問い合わせ先】

広島大学大学院国際協力研究科

　教授　藤原章正　TEL：082-424-6921

　ＥＣＢＯ事務担当　平田和子　TEL：同上

広島大学大学院工学研究科

　助教授　濱田邦裕　TEL：082-424-7772

　ＥＣＢＯ事務担当　底押洋治　TEL：082-424-7502

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://depro.naoe.hiroshima-u.ac.jp/~hamada/ECBO2/symposium2005.html
http://depro.naoe.hiroshima-u.ac.jp/~hamada/ECBO2/index.htm
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html